РЕШЕНИЕ
МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

___________ № ____

г.Ясный

Об утверждении документа

территориального планирования

«Генеральный план Ясненского

муниципального округа

Оренбургской области»

 ПРОЕКТ

В соответствии с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 19.06.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», Градостроительным кодексом Российской

Федерации,          Законом     Оренбургской         области     от      16.01.2007

№ 1037/233-IV-О3 «О градостроительной деятельности на территории

Оренбургской области», постановления Администрации Ясненского

муниципального   округа   Оренбургской  области  от  04.06.2025 № 751-п

«О внесении изменений в Генеральный план, Правила землепользования и

застройки Ясненского муниципального округа Оренбургской области»,

руководствуясь Уставом Ясненского муниципального округа

Оренбургской области, в целях  приведения нормативно правового акта в

соответствие действующему законодательству,  Совет депутатов

Ясненского муниципального округа

решил:

1. Утвердить документ территориального планирования

«Генеральный план Ясненского муниципального округа Оренбургской

области», согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской

области от 26.04.2019 №470 «Об утверждении документа

территориального планирования Генеральный план Ясненского городского

округа Оренбургской области».

3. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской

области от 23.12.2020 года № 31 «О внесении изменений в документ

территориального планирования «Генеральный план Ясненского

городского округа Оренбургской области».

4.  Признать утратившим силу Решение Совета депутатов

муниципального образования Ясненский городской округ Оренбургской

области от 06.10.2022 №184 «О внесении изменений в документ

территориального планирования «Генеральный план Ясненского

городского округа Оренбургской области».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по вопросам промышленности, жилищно-коммунального и

дорожного хозяйства.

          6. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов                                              А.В. Краснояров

Глава

Ясненского муниципального округа                                       Т.М. Силантьева

Ознакомиться с Генеральным планом можно по ссылке

https://disk.yandex.ru/d/McBRDMaa3RtZMg

                                               [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

https://disk.yandex.ru/d/McBRDMaa3RtZMg